
М униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 7» 
Петропавловск-Камчатского городского округа,

683024, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ватутина, д. 1 «А», 
код города 8(4152), тел/факс: 26-02-11, 23-30-00 

_____________ e-mail: School7 pkgo 41@mail.ru, School7 pkgo 41@kamgov.ru_____________

воспитательной работы (Ш ВР) 2024 оэ-i 1 17-so оо
в 2024-2025 учебном году»

Во исполнение письма М инистерства образования Камчатского края от 
19.10.2023 № 24.05/5593, письма Управления образования администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 20.10.2023 №  01-05
01/13033/23 и п. 5.1 решения межведомственной рабочей группы в 
сфере исполнения законодательства о противодействии экстремистской и 
террористической деятельности от 04.05.2023 и на основании приказа № 380 
§ 3 от 23.10.2023 «О создании Ш таба воспитательной работы (Ш ВР)»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Продолжить работу штаба воспитательной работы (далее - Ш ВР) 
организованного в 2023-2024 учебном году.
2. Утвердить:

2.1. Состав Ш ВР на 2024-2025 учебный год (Приложение №  1);
2.2. Положение о Ш ВР (Приложение № 2);
2.3. План - график заседаний Ш ВР на 2024-2025 учебный год 

(Приложение № 3);
3. Назначить руководителем Ш ВР заместителя директора по ВР Носкову 
И.А., заместителем руководителя Ш ВР советника директора по воспитанию 
и взаимодействию с детско-юнош ескими объединениями Беккерову М.М.
4. Руководителю Ш ВР Носковой И.А.:

4.1. Разработать план деятельности штаба воспитательной работы.
4.2. Актуализировать методический пакет документов, 

регламентирующ ий деятельность штаба воспитательной работы.
4.3. Включить в работу методического объединения классных 

руководителей рассмотрение вопросов, способствующих решению основных 
задач штаба воспитательной работы.

4.4. Проводить мониторинг деятельности классных руководителей в 
соответствии с основными задачами штаба и критериями- деятельности 
классного руководителя 1 раз в месяц (не реже 1 раза в четверть).
5. Заместителю директора по УВР Гилязовой О.С. создать раздел на

№ 279 § 3 от 11.09.2024

П Р И К А З

«О работе Ш таба
Жилкина Ирина Александровна 
Директор МБОУ "Средняя школа №7", 
Серийный номер сертификата:
008c71aa35958d8f6f

Директор М БОУ «Средняя шк

школьном сайте, отражающий 
6. Контроль за исполнением ш

mailto:41@mail.ru
mailto:41@karngov.ru


Приложение № 1 
к приказу № 279 § 3 от 11.09.2024 г.

Состав штаба воспитательной работы 
МБОУ «Средняя школа № 7» на 2024-2025 учебный год

1. Ж илкина И.А. -  директор школы
2. Носкова И.А. -  заместитель директора по ВР, руководитель 111ВР
3. Беккерова М.М. -  советник директора по воспитанию, заместитель 

руководителя 111ВР
4. Ткаченко И.Б. -  педагог-психолог
5. Налбат В.В. -  социальный педагог
6. Баш мак Е.В. -  учитель физической культуры
7. Байло О.И. -  руководитель Ш М О классных руководителей
8. Гукова А.В. -  педагог-организатор
9. Писарчик Л .Л . -  заведую щая библиотекой 
Ю .Нординский А.Д. -  медбрат



Приложение № 3 
к приказу № 279 § 3 от 11.09.2024 г.

«О работе Штаба 
воспитательной работы (ШВР) 

в 2024-2025 учебном году»

План проведения заседаний Ш таба воспитательной работы  
на 2024-2025 учебный год

№ Содержание Дата Ответственные
1. Планирование работы Штаба на 

новый учебный год;
Организация внеурочной 
занятости учащихся школы в 
кружках и секциях.
Мониторинг деятельности 
классных руководителей и 
членов Штаба в период с 
07.10.2024

16.09.2024 Носкова И.А. 
Беккерова М.М. 
Байло О.И.

2 Планирование работы штаба на 
период осенних каникул. 
Организация Школьного 
спортивного клуба.

25.10.2024
Носкова И.А. 
Ткаченко И.Б. 
Налбат В.В. 
Башмак Е.В. 
Гукова А.В. 
Нординский А.Д.

3 Реализация профилактической 
работы с неуспевающими 
учащимися, состоящими на учёте. 
Участие учащихся, состоящих на 
различных видах 
профилактического учёта, в 
общественной работе, массовых 
мероприятиях, занятость в 
кружках и секциях

20.11.2024

Носкова И.А. 
Беккерова М.М. 
Ткаченко И.Б. 
Налбат В.В. 
Башмак Е.В. 
Байло О.И. 
Писарчик Л.Л.

4 Итоги работы деятельности 
Штаба за 1 полугодие 2024-2025 
уч.года.
Планирование работы Штаба на 
зимних каникулах .
Занятость учащихся СОП, ТЖС, 
состоящих на ВШУ на зимних 
каникулах

27.12.2024
Носкова И.А. 
Беккерова М.М. 
Ткаченко И.Б. 
Налбат В.В. 
Башмак Е.В. 
Байло О.И.



5. Промежуточный анализ 
профилактической, 
воспитательной, 
профориентационной работы 
Штаба. Коррекция плана 
мероприятий

20.01.2025 Носкова И.А. 
Беккерова М.М. 
Гукова А.В. 
Ткаченко И.Б. 
Налбат В.В. 
Башмак Е.В 
Байло О.И. 
Писарчик Л.Л. 
Нординский А.Д.

6 Участие школы в проведении 
месячника военно
патриотической работы. 
Работа членов Штаба по 
профилактике экстремистских 
проявлений.
Организация работы детских 
общественных объединений.

03.02.2025
28.02.2025

Носкова И.А. 
Беккерова М.М. 
Гукова А.В. 
Ткаченко И.Б. 
Налбат В.В. 
Башмак Е.В

7. Ученическое самоуправление в 
школе. Коррекция плана работы 
Совета старшеклассников. 
Подготовка и корректировка 

плана реализации мероприятий, 
посвященных 80-летию Великой 
Победы.

10.03.2025 Носкова И.А. 
Беккерова М.М. 
Гукова А.В. 
Ткаченко И.Б. 
Налбат В.В. 
Башмак Е.В. 
Байло О.И.

8 Работа Штаба по 
предупреждению детского 

дорожно-транспортного 
травматизма
Активность и инициатива 
школьных коллективов, участие в 
школьных делах

23.04.205 Носкова И.А. 
Беккерова М.М. 
Гукова А.В. 
Ткаченко И.Б. 
Налбат В.В. 
Байло О.И.

9. Анализ работы Штаба ВР за год 
Организация летнего 
каникулярного отдыха учащихся и 
временной трудовой занятости 
подростков.
Анализ работы Штаба за II 
полугодие.

14.05.2025
Носкова И.А. 
Беккерова М.М. 
Гукова А.В. 
Ткаченко И.Б. 
Налбат В.В. 
Байло О.И. 
Писарчик Л.Л. 
Нординский А.Д.


